
1 

 

 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 26.01.2017 г.                                                                                                №  298 

г.Тихорецк 

 

 

О внесении изменений в решение  Тихорецкого районного Совета 
народных депутатов  от 27 марта 1992 года  

«О пообъектном формировании муниципальной собственности  
Тихорецкого района» 

 

 

В целях уточнения в соответствии с технической документацией 
характеристик объектов недвижимости муниципальной собственности 
муниципального образования Тихорецкий район  и на основании Положения о 
порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности 
муниципального образования Тихорецкий район, утвержденного  решением  
Совета муниципального образования Тихорецкий район от 7 августа 2008 года  
№ 60, протокол № 3, Устава муниципального образования Тихорецкий район 
Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л: 

 1.Внести в приложение № 1 к решению Тихорецкого районного Совета 
народных депутатов от 27 марта 1992 года «О пообъектном формировании 
муниципальной собственности Тихорецкого района» изменения, дополнив 
раздел I после слов  «Жилищный фонд, » словами: 

«квартира № 2, общей площадью 64,4 кв. метра, расположенная по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Мирный, улица 
Звездная, 5.». 

 1.2. Раздел I после слов  «нежилые строения, находящиеся в управлении 
администрации местных Советов народных депутатов, » дополнить словами: 

 «иное сооружение «водоснабжение» артезианская скважина № 2545, 
глубина 352 метра, кадастровый номер 23:32:0403004:419, расположенное по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Парковый, улица 
Промышленная, 3; 

иное сооружение «автомобильная дорога», автомобильная дорога по 
улице Кочубея, кадастровый номер 23:32:0000000:694, протяженностью                
256,0 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий 
район, поселок Шоссейный, улица Кочубея; 

иное сооружение «автомобильная дорога», автомобильная дорога по 
улице Первомайской поселка Малороссийского, кадастровый номер 
23:32:0000000:1021, протяженностью   363,0 метров, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Малороссийский, улица 
Первомайская; 



2 

 

иное сооружение «автомобильная дорога», автомобильная дорога по 
улице Юбилейной поселка Малороссийского, кадастровый номер 
23:32:0000000:1020, протяженностью   301,0 метр, расположенное по адресу: 
Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Малороссийский, улица 
Юбилейная; 

иное сооружение «автомобильная дорога», автомобильная дорога по 
улице Майской поселка Малороссийского, кадастровый номер 
23:32:0000000:1023, протяженностью   1190,0 метров, расположенное по 
адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, поселок Малороссийский, 
улица Майская; 

иное сооружение «автомобильная дорога», автомобильная дорога по 
улице Пискохи, кадастровый номер 23:32:0000000:1018, протяженностью   
2105,0 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий 
район, станица Архангельская, улица Пискохи; 

иное сооружение «автомобильная дорога», автомобильная дорога по 
улице Пролетарской, кадастровый номер 23:32:0000000:1017, протяженностью   
1165,0 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий 
район, станица Архангельская, улица Пролетарская; 

иное сооружение «автомобильная дорога», автомобильная дорога по 
улице Макарова, кадастровый номер 23:32:0000000:1016, протяженностью   
2759,0 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий 
район, станица Архангельская, улица Макарова; 

иное сооружение «автомобильная дорога», автомобильная дорога по 
улице Комсомольской, кадастровый номер 23:32:0000000:1022, 
протяженностью   1879,0 метров, расположенное по адресу: Краснодарский 
край, Тихорецкий район, станица Архангельская, улица Комсомольская; 

иное сооружение «автомобильная дорога», автомобильная дорога по 
улице Красной, кадастровый номер 23:32:0000000:1019, протяженностью   
3569,0 метров, расположенное по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий 
район, станица Архангельская, улица Красная; 

водопроводная сеть, кадастровый номер 23:32:0000000:780, 
протяженностью 2800,0 метров, расположенная по адресу:  Краснодарский 
край, Тихорецкий район, х.Казаче-Борисовский; 

водопроводная сеть, кадастровый номер 23:32:0000000:776, 
протяженностью 2800,0 метров, расположенная по адресу:  Краснодарский 
край, Тихорецкий район, х.Полевой; 

водопроводная сеть, кадастровый номер 23:32:0000000:779, 
протяженностью 14000,0 метров, расположенная по адресу:  Краснодарский 
край, Тихорецкий район, ст.Юго-Северная; 

водозабор № 4, кадастровый номер 23:32:0701019:233, объем 15 куб.м., 
расположенный по адресу:  Краснодарский край, Тихорецкий район,               
х.Казаче-Борисовский, ул. Октябрьская, 180; 

водозабор № 3, кадастровый номер 23:32:0402017:417, объем 15 куб.м., 
расположенный по адресу:  Краснодарский край, Тихорецкий район,               
п.Полевой, ул.Пионерская, 79; 



3 

 

водозабор № 2, кадастровый номер 23:32:0702005:166, объем 25 куб.м., 
расположенный по адресу:  Краснодарский край, Тихорецкий район,               
ст.Юго-Северная, ул.Южная, 175; 

водозабор № 1, кадастровый номер 23:32:0000000:777, объем 25 куб.м., 
расположенный по адресу:  Краснодарский край, Тихорецкий район,               
ст.Юго-Северная, ул.Северная, 435; 

водопроводная сеть, кадастровый номер 23:32:0701001:172, 

протяженностью 2500,0 метров, расположенная по адресу:  Краснодарский 
край, Тихорецкий район, х.Джегутинка; 

водозабор № 5, кадастровый номер 23:32:0000000:778, объем 15 куб.м., 
расположенный по адресу:  Краснодарский край, Тихорецкий район,          
х.Джегутинка.». 

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на  
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район 
Г.П.Грузину. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам  имущественных   и   земельных   отношений, 
использования природных ресурсов Совета муниципального образования 
Тихорецкий район (Зотов). 
          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета  
муниципального образования  
Тихорецкий район                                                                                 Д.Н.Лоцманов 


